[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2022 № 674
пгт Кумены

О проведении опроса-голосования граждан
по вопросу формирования перечня автомобильных дорог
Куменского района, подлежащих ремонту
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по итогам совещания Ассоциации «Совет муниципальных образований Кировской области» от 26.07.2022, руководствуясь Уставом Куменского района, администрация Куменского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Провести в период с 17.11.2022 по 28.11.2022 опрос-голосование граждан по вопросу формирования перечня автомобильных дорог Куменского района, подлежащих ремонту (далее - голосование).
2.
Утвердить форму опросного листа для голосования согласно приложению 1.
3.
Утвердить предварительный перечень автомобильных дорог Куменского района, выносимых на голосование, согласно приложению 2.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте                  Куменского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему                 законодательству.

Глава Куменского района
                                                  И.Н. Шемпелев
УТВЕРЖДЕНО
Приложение № 1
к постановлению администрации
Куменского района
от   11.11.2022   № 674
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Выбор автомобильных дорог Куменского района,  подлежащих  ремонту

	(фамилия, имя, отчество, дата рождения голосующего)

	(адрес места жительства голосующего)

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от автомобильной дороги, в пользу которой сделан выбор.
Опросный лист, в котором знак проставлен более чем одном квадрате, считается недействительным.
	Наименование автомобильной дороги

	Наименование автомобильной дороги

* согласен(на) на обработку персональных данных _______ (подпись)

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
Приложение № 2
к постановлению администрации
Куменского района
от  11.11.2022     № 674
Предварительный перечень автомобильных дорог
Куменского района выносимых на голосование
	№
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность дороги всего, км
	Вид покрытия
	Категория дороги
	Протяженность дороги, подлежащая ремонту, км
	Вид покрытия участка дороги, подлежащего ремонту

	1
	Киров-Малмыж-Вятские Поляны-
Большой Перелаз
	2,828
	Асфальт
	IV
	1,855
	Асфальт

	2
	Киров-Малмыж-Вятские Поляны-Раменье-Нижнеивкино

	21,873
	Асфальт13,422 км, щебень 7,951 км, грунт 0,5 км
	IV
	21,873
	Асфальт13,422 км, щебень 7,951 км, грунт 0,5 км

	3
	Верхобыстрица-Березник

	11,846
	Асфальт
	IV
	11,846
	Асфальт

	4
	Кумены-Быково

	13,183
	Асфальт
	IV
	13,183
	Асфальт

	5
	Вожгалы-Ардашиха

	2,960
	Асфальт
	IV
	2,960
	Асфальт

	6
	Кумены-Моряны

	3,979
	Щебень
	IV
	0,898
	Щебень

	7
	Краснооктябрьский-Чекоты
	7,922
	Щебень
	IV
	7,922
	Щебень